John of Salisbury (unless there was another John) held the office of

treasurer of Exeter a year earlier than was previously known.

t

f. 16. Confirmation by William [Courtenay] Archbishop of Canter-
bury of the various churches, pensions, and tithes, held by the church
of Worcester. Kempsey, 29 October " anno ab incarnacione Domini
secundum cursum et computacionem ecclesie Anglicane " 1384, Ind.

VIII. anno pontif. Urban. VI. 7.

f. 17. Bull of Clement VI. appropriating the church of Croppethorne
to the monastery. Avignon, 9 March, anno 8 [1350]. The special

cause assigned is the need for repairing the cathedral church: "quod
eadem ecclesia et eius campanile acquaniplura edificia prioratus eiusdem
ecclesie, quorum refeccio et construccio ad eosdem priorem et capitulum
noscitur pertinere, in tantum minantur ruiuam et tauta ac tali refeccione

indigent quod ad ilia reficienda ac reparanda minime ipsorum prion's et

•capituli redditus sufficiunt, absque eo quod aliunde super hoc subveniatur
eisdem ; et quod i{)si prior et capitulum per hospitalitatem tam nobilium
-quam popularium ad ipsum prioratum confluencium, et propter sumptus
necessaries circa defensionem iurium prioratus eiusdem nuper factos, ere

alieno sunt multipliciter onerali, eciam et gravati
; quodque redditus et

proventus eorundem, j)ropter obitum tenencium jjossessiones et bona ab
'cis qui tempore epidemic in illis partibus nuper ingruentisdecesseruut, in

magna parte diminuti existant," &e.

f. J 86. Confirmation by Clement VI. of the appropriation to the prior

and chapter of the church of Overbury in their gift, in relief of their

burthens and to assist them in sending two monks to study at Oxford
(" pro supportacione huiusmodi onerum leviori ac sustentacion eduorum
monachornm quos in Oxoniensi studio tenere oportet"), the latter

obligation being made a condition of the grant. Avignon : 2 October
anno 5 [1346].

* Auc' written Ahti, but the person is probably the Robert de Auco who is men-
tioned as hcldiog the preberd of St. Pancras in St. Paul's Cathedral in 1145 and
1450 (Le Neve's Fasti Eccl. Anglic, ii. 423, ed. Hardy), and who was living in or
after 1181 (9th Rep. of Hist. MSS. Comm., p. 68rt, where he appears in company
with dean Ralph de Diceto)

t Le Neve, i. 414.

169

f. 196, Appropriation by Clement VI. of the church of Wolvardeley

[VYoIverley] to the prior and convent, substantially in the same terms as

those cited above with reference to Croppethorn. Aviffnon : II fTune